Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 855/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal reforço em pintura de
solo de trânsito para embarque
e desembarque de vans
escolares no perímetro escolar
do Colégio Ideal, situado a
Avenida Tiradentes, nº 11,
Centro.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, execute reforço em pintura de solo de trânsito para embarque e
desembarque de vans escolares no perímetro escolar do Colégio Ideal, situado
a Avenida Tiradentes, nº 11, Centro.

Justificativa:

Conforme reivindicação de condutores de vans escolares, este
vereador solicita a execução dos serviços supracitados, visando manter o
respeito às leis de trânsito para que motoristas de veículos de passeio não
parem ou estacionem nas vagas destinadas às vans no momento de entrada e
saída das aulas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CARJRRBK7G4WDA42
		2022-03-18T13:15:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura